Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ

от 10 июля 2012 г. № 36-н

г. Мыски

О внесении изменений и дополнений в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений физической культуры и спорта, муниципальных бюджетных учреждений спорта, туризма и молодежной политики Управления по молодежной политике, спорту и туризму Мысковского городского округа, утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 25.03.2011 № 12-н (в ред. решения Мысковского городского Совета народных депутатов от 22.12.2011 № 79-н)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 32 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в раздел 2.4. Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений физической культуры и спорта, муниципальных бюджетных учреждений спорта, туризма и молодежной политики Управления по молодежной политике, спорту и туризму Мысковского городского округа, утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 25.03.2011 № 12-н (в ред. решения Мысковского городского Совета народных депутатов от 22.12.2011 № 79-н), изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по молодежной политике, спорту и культуре (Негода А.С.)
Председатель Мысковского городского
Совета народных депутатов                                                                              К.П.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                          М.Г. Черняк
«____»____________20___ г.

          (дата подписания)
Приложение

к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

от 10.07.2012г. № 36-н

 «2.4. Особенности условий оплаты труда педагогических работников училища олимпийского резерва (далее – УОР)
2.4.1. Месячная заработная плата тренеров-преподавателей определяется путем умножения размеров ставок их заработной платы, установленных с учетом квалификации, на фактическую нагрузку в неделю и деления полученного произведения на установленную за ставку норму часов педагогической работы в неделю.

Тарификационные списки тренеров-преподавателей утверждаются один раз в год на начало календарного года или учебного года.

Установленная тренерам-преподавателям при тарификации заработная плата выплачивается ежемесячно независимо от числа недель и рабочих дней в разные месяцы года.

Нормируемая часть рабочего времени тренеров-преподавателей определяется в академических часах и включает проводимые учебные занятия и короткие перерывы (перемены), установленные для обучающихся.

В случае отъезда отдельных обучающихся - спортсменов на учебно-тренировочные сборы и соревнования или их болезни объем учебной нагрузки тренеров-преподавателей не меняется.

При невыполнении по не зависящим от тренера-преподавателя причинам объема установленной учебной нагрузки уменьшение заработной платы не производится.
За время работы в период осенних, зимних, весенних и летних каникул обучающихся, а также в периоды отмены учебных занятий (образовательного процесса) для обучающихся по санитарно-эпидемиологическим, климатическим и другим основаниям оплата труда тренеров- преподавателей, а также лиц из числа руководящего, административно-хозяйственного вспомогательного персонала, ведущих в течение учебного года преподавательскую работу производится из расчета установленной заработной платы при тарификации, предшествующей началу каникул или периоду отмены учебных занятий (образовательного процесса) по указанным выше причинам. В этот период работники привлекаются к другим видам работ.
Лицам, работающим на условиях почасовой оплаты и не ведущим педагогической работы во время каникул, оплата за это время не производится.
Предельный объем учебной нагрузки (преподавательской работы), который может выполняться в том же учреждении руководителем учреждения, определяется начальником Управления по молодежной политике спорту и туризму Мысковского городского округа (далее – начальник Управления), а других работников, ведущих ее помимо основной работы (включая заместителей директора) – директором УОР.
2.4.2. Почасовая оплата труда тренеров-преподавателей УОР применяется при оплате:
- часов, выполненных в порядке замещения отсутствующих по болезни или другим причинам тренеров-преподавателей, продолжавшихся не более двух месяцев;

Размер оплаты за один час указанной педагогической работы определяется путем деления оклада (должностного оклада), (ставки) педагогического работника на 72 часа.
Оплата труда за замещение отсутствующего тренера-преподавателя, если оно осуществлялось свыше двух месяцев, производится со дня начала замещения за все часы фактической преподавательской работы на общих основаниях с соответствующим увеличением его недельной (месячной) учебной нагрузки путем внесения изменения в тарификацию.
За тренерами-преподавателями и другими работниками УОР при направлении или привлечении их в период, не совпадающий с их очередным отпуском, для работы в оздоровительных лагерях всех видов сохраняется  заработная плата, установленная при тарификации. Для работников, выезжающих по собственной инициативе в летний период для такой работы, указанный порядок не применяется.».